

 مرکز آزمون	 بنیاد پژوهشی و تحقیقاتی علامه طباطبائی	 مجمع‌التفکرین جمهوری اسلامی علامه طباطبائی	آموزش و پرورش شهر تهران	دبیرستان های دوره اول مجتمع علامه طباطبائی		
			پاسخنامه	امتحانات نوبت اول	امتحان درس: پیام های آسمانی	
			پایه: هشتم	زمان آزمون: ۶۰ دقیقه	تاریخ امتحان: سه شنبه ۱۸ دی ماه ۱۴۰۳	
			تعداد صفحات: ۳ صفحه	سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴		

«آگاه باشید که تنها یاد خدا آرامش بخش دل هاست»

بخش اول - گزینه صحیح را انتخاب نمایید. (هر مورد ۵/۰ نمره)	
۲ نمره	<p>۱- چه کسانی رنگ و بوی صفت الهی "غفار" را به خود میگیرند؟</p> <p>الف) کسانی که از خدا طلب آموزش میکنند ب) کسانی که بخشیده میشوند ج) کسانی که از گناه غفلت میکنند د) کسانی که خطاهای دیگران را می بخشند</p> <p>۲- منظور از نعمت در آیه <b>ثُمَّ لَتُسْأَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ</b> "روز قیامت از نعمت سوال خواهد شد" چیست؟</p> <p>الف) نعمت حضرت محمد (ص) ب) طعام و نعمت های دنیوی که خدا به انسان داده است ج) نعمت ایمان د) نعمت ولایت اهل بیت (ع)</p> <p>۳- خشت های طلا و نقره که با آن در بهشت قصر می سازند در واقع چیست؟</p> <p>الف) سبحان الله و الحمد لله ب) استغفرالله ج) لا اله الا الله و الله اکبر د) الف و ج</p> <p>۴- منظور از تربیت معلمان ویژه برای آینده توسط رسول خدا (ص) چه کسانی هستند؟</p> <p>الف) عالمان ب) امامان ج) امیر مومنان د) گزینه ب و ج</p>
	بخش دوم - جملات صحیح را بانماد "ص" و غلط را با نماد "غ" مشخص نمایید. (هر مورد ۵/۰ نمره)
	<p>۱- بخشی از ثواب نمازگزاران به خادم مسجد می رسد.غ</p> <p>۲- در میان احکام اسلامی هیچ موضوعی به اندازه وضو مورد تاکید پیشوایان دین قرار نگرفته است.غ</p> <p>۳- جهنم را جهنمیان با اعمالشان به وجود می آورند.ص</p> <p>۴- خداوند به (همه) گناهکاران وعده آمرزش داده است.ص صفحه ۲۱</p>
	بخش سوم - جاهای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)
۲ نمره	<p>۱- پیامبر(ص): بی تردید عفو و گذشت بنده را عزیز و سربلند می گرداند.</p> <p>۲- رسول اعظم (ص) هرگاه گروهی را برای ماموریتی به جایی می فرستاد یکی از آن ها را سرپرست قرار می داد.</p> <p>۳- حضرت علی (ع) برای جانشینی پیامبر (ص) توسط خداوند انتخاب شد.</p> <p>۴- اذان به عنوان شعار اسلام هر روز و هر شب در کشورهای اسلامی طنین انداز می شود.</p>
	بخش چهارم- به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۱ نمره)
	<p>۱- جهنم سرانجام چه کسانی است؟ (۲ مورد)</p>
	۵ نمره

۲- چرا خداوند پیامبر اکرم (ص) را اولین معلم قرآن قرار داد؟

ص ۴۲

۳- دو مورد از آداب نماز خواندن را نام ببرید.

ص ۶۴

۴- دو مورد از شرایط لباس و مکان نمازگزار را بیان کنید.

ص ۶۷ و ۶۸

۵- دو مورد از نتایج گذشت از خطای دیگران را بنویسید.

ص ۲۲

بخش پنجم - به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

۹  
نمره

۱- توضیح دهید در چه مواردی گذشت از خطای دیگران شایسته است؟

ص ۲۳

۲- امیر مومنان هدف از آفرینش شگفت انگیز را چه مواردی بیان می کنند؟

ص ۱۴

ص ۴۴

۴- علت ناامیدی کافران و منافقان از نابودی اسلام چه بود؟

ص ۵۶

۵- شرایط نماز صحیح را بیان کنید (چهار مورد) (۱ نمره)

ص ۶۶

مجموع نمرات ۲۰

تو خشنود باشی و ما رستگار

خدایا چنان کن سرانجام کار

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید پس از اتمام آزمون، با مراجعه به آدرس [https://alameh.ir/questions\\_cat/eigth](https://alameh.ir/questions_cat/eigth) یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی